

*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczo-wspierających osobie starszej**
Oznaczenie arkusza: **MS.07-01-20.06-SG**
Oznaczenie kwalifikacji: **MS.07**
Numer zadania: **01**
Wersja arkusza: **SG**

**PODSTAWA PROGRAMOWA
2017**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odrębnie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Przebieg 1. Mycie kończyn dolnych i obcięcie paznokci u stóp podopiecznej

Zdający na wykonanie mycia kończyn dolnych, obcięcia paznokci i założenie okładu ciepłego podopiecznej leżącej w łóżku ma 50 minut. Po usłyszeniu komunikatu „czas minął” egzaminator kończy proces oceny.

Zdający:

1	poinformował podopieczną o planowanych czynnościach, zapytał o zgodę na ich wykonanie																			
2	umył higienicznie ręce/zdezynfekował ręce, założył rękawiczki i fartuch ochronny																			
3	sprawdził temperaturę wody do mycia termometrem lub przez polanie wewnętrznej strony własnego przedramienia																			
4	odkrył/odsłonił mytą kończynę, podłożył pod nią ręcznik i umieścił stopę w misce z wodą, namydloną myjką umył kończynę dolną <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający umieści stopę w misce z wodą przed myciem stopy</i>																			
5	szczoteczką wyczyścił/wyszczotkował paznokcie, markował obcinanie paznokci nad miską nerkową lub ręcznikiem jednorazowym, osuszył ręcznikiem kończynę dolną i okrył ją poszwą z kocem <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wyszczotkuje paznokcie po obcięciu paznokci</i>																			
6	odkrył/odsłonił drugą kończynę dolną, podłożył ręcznik pod drugą kończynę dolną, umieścił stopę w misce z wodą, umył kończynę namydloną myjką <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający umieści stopę w misce z wodą przed myciem stopy</i>																			
7	szczoteczką wyczyścił/wyszczotkował paznokcie u drugiej kończyny, markował obcinanie paznokci nad miską nerkową lub ręcznikiem jednorazowym, osuszył ręcznikiem kończynę dolną i okrył ją poszwą z kocem <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wyszczotkuje paznokcie po obcięciu paznokci</i>																			
8	ręcznik umieścił w koszu na brudną bieliznę, wyrównał/obniżył koszulę nocną podopiecznej																			
9	podczas wykonywania czynności nie obnażał części ciała pacjentki, których nie mył. Nie zalał wodą bielizny pościelowej																			
10	umył miskę, szczoteczkę do paznokci i nożyczki, a rękawiczki i fartuch umieścił w koszu na odpady <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli umycie miski, umycie szczoteczki do paznokci i nożyczek zdający wykona po założeniu okładu ciepłego</i>																			

